{o-
ESTAPO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE PACATUBA

EDITAL pnecÀo u,BrnôNrco sRp No 021/2023 -sRp

ATA DE REGISTRO DE PREÇO n" 1812023

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aqulslçâo ftrtura e parcelada de

Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda da
Prefeitura Municipal de Pacatuba e seus participes., Conforme especificações

mínimas. quantitativos e demais condiçÕes constantes do ANEXO I - Termo de

Referência. do Edital;

Aos l5 dias do mês de.lunho do arro de 2023 , O MUNICÍPIO DE PÀCATUBA -
ESTADO DE SERGIPE, atrar'és da PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA,
pessoa jurídica de direito pirblico. inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.112.22210001-18.
com sede à Praça Nossa Senhora de Lourdes, SÀl', Centro - PACATUBA - Sergipe.

neste ato representado pela Prefeita MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA.
ÓNCÃO GERENCIADOR, tendo o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e o FUNDO
MUNICIPAL DE AsslSTÊNCIA e a empresa DIANJU DISTRIBUIDORA
ATACADISTA EIRELI - EPP, doravante denominada CONTRATADA. pessoa
jurídica de direito privado. inscrita no CNPJiMF sob n" 07 .226.206/0001-83. com sede

na Rua Julieta Pereira Alves. n'399 Baino Industrial CEP 49065-490. na cidade de

Aracaju, Estado de Se. neste ato representada por FERNANDO GONZAGA DA
COSTA, portador do CPF n" 343.956.365-00. residente e domiciliado na Avenida
Deputado Silvio Teixeira. n" 800. Ap. l20l , Baino Jardins, AracajúSE, CEP:49025- 100.

e. daqui por diante. denominada simplesmente FORNECEDOR REGISTRADO.
resolvem na forma da pela [.ei Fcderal no 10.520. de I 7 dejulho de 2002, e suas alterações

e. subsidiariamente. pela [-ei Federal no 8.666. de 2l de junho de 1993, e alterações
posteriores. firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, cuja minuta lbi
examinada pela Assessoria .luridica do Município. que emitiu seu parecer, conforme o

parágrafo único do artigo 38 da [-ei no 8.666. de 1993, mediante as seguintes condições:

I. DO OBJETO

I . l. A presente Ata tem por oh.ieto o Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura
e parcelada de Material de Limpeza, higiene. copa e cozinha para atender à demanda da

Prefeitura Municipal de Pacatuba.. conforme especificações e exigências estabelecidas
no anexo I do Edital do Pregão hlctrônico SRP n'2ll2023 e Anexo I desta Ata de
Registro de Preços;

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1 . Este instrumento guarda inteira conÍ'ormidade com os teÍmos do Prcgão Eletrônico
para Registro de Preços n" 2112.023 e seus Anexos, o qual é parte integrante e
complementar, vinculando-se. ainda. a proposta do Fornecedor Registrado.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

ESTADO DE SERGIPE
MUNIC]PIO DE PACATUBA

-1 l. A presente Ata tle Ilegrstro de Preços terá r,igência de l2 (doze) nleses. a cot.rral (1.

ilirtu clc sua assinatura.

{. DO PRE('O

I l. ( ): pleçrrs rcgistrltlos siu, R$ 41.208,00(Quarenta e Um Mil Duzentos c ()ito
l{eais l. cr»rlirnnc r\nc-xt) I.

-{ l. .\ qualqucr tcmpo. o prcço rcuistrado podcrá scr rcvisto em decorrência dc cl.cntrr.il
letltr.-iro rlltlucles exislentes no mercado, cahendo ao orgão Gerenciador con\ocalr oi
I orrrcccdorc.s rcgistrados para ncgociar o novo valor.

-l.l.l (-aso o tonrccedor registrado se recusc a baixar os seus prcços. o Orgào Gcrctrciad()r
poderir liherar o fornecedrlr do colnpromisso assumido, umâ vez frustrada a negociaçiro e

convocar os dcmais tbnrcccdorcs visando a igual oportunidade de ncgociaçào.

.1.3. DrrÍantc o pcríodo tlc validadc da Ata dc Registro dc Preços. os preços não sor.ro
rcaiustados para nraior. ressalvada a superveniência de normas federais aplicriveis,,
cspcc ie.

{ -1. () rliÍêrencial tie preço cntre a proposta inicral do tirrnecetlor detentor dt ,\t.r e .,

pr's(luisa dl'rncrcado t-Íituada pclo Orgào Ge'rcnciador a ripoca da abertura da proport.r.
hcnr ct»'r.ro erenluais desconlos por ela concedidos serão sempre mantidos. inclusrre ..
lr,rur r.r- prorrrtgaçào da validade da Ata dc Registro dc Prcços.

5. rx) ('oiYI'R()LE DOS pREÇOS REGTSTR{DOS

5 l. () ()rtiro ccrcnciedor adolara a pratica de todos os atos nccessários ao conlrolc t
.rrlrrr irr istrrçàtl dâ prescntc

^ta.
6. IX) C,\\CET-AIIIENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

b.l. A curprcsa rcgistrada tcrá o scu rcgistro cancclado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
b) niio aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tontarerrr

srrperiores aos praticados no ntercado:
c) hou\ cr razocs cle intcresse pírblico.

6.1. o cancclanrcnto de rcgistro. nas hipóteses previstas. assegurados o contratjitório c.r
arnpla dcfcsa, scrá formalizado por despacho da pREFEITURA MLINI('lp \l
PACATtJtsA - Sorgipe.

(, .1. (l li)mecedor poderá solicitar o cancelalnento do seu registro tlc preço na.c.rrên..r.,
dc lato supc'^'c,icntc quc vcnha compromcter a perfcita cxecuçào. dcconcntcs d.'
1{)Írliit() (}u tle Íirrca rnaior devidamente compr.ovados.

eil.t,

e

Er-6h--l'*-'@

_§ LJ,

ESTAOO OE SERGIPE
MUNICIPIO DE PACATUBA

7. l).\ DrlrrL(;.rÇÃo oo t:xrRATo DA ATA DE REGISTRo DE pREÇ()s

I l. ,\ puhlicaçlio do extrato tla Ata de Registro cle Preços deverá de realizatla na hnprensa
()lreial. na lbrnrâ pÍL'\,ista no Art. l5 § 2"da Lci n'8.666/93. atóo quinto dia útil donri.
suhs.'qiiente ao de sua assinâtura.

lt. DÂs 0BRTGAÇ0ES DO ÓRGÃO GERENCTADOR

l{.1. Sào obrigaçircs do iirgào tcrcnciador:

I - Cerenciar a Ata dc Rcgistro dc Prcços:
ll - Prestar. por rneio tle seu representante. as infi)rmaçtles necessárias. benr corrr,

rtcslar as Notas Fiscais o[iundas das obrigaçõcs contraidas:
lll - ernitir parecercs sobre atos relativos a execuçào da ata, em especial. tpranr,,

arr ucompânharÍcÍlto r' Íiscalização do fomecimento. a cxigência de condiçti.',.
r'st:rbelecitlas no Edital e a proposta de aplicaçào de sanções:

IV - Asscgular-sc tlo Ílcl cumpriurcnto das condiçõcs estabclecidas rla rlt. r(,
inslrulrelrto convocatól'io e seus anexosi

\'- Asscgurar-sc tic quc os preços registrados são os urais vanlajosos pala ;r

\drrr ru istraçào. por mcio de cstudo comparativo dos preços praticados pelo mercado:
VI Contluzir os procedirnentos relativos a eventuais renegociações dos precos

rcsrstrados.- a aplicaçào de pcrtalidades por descumprimento do pactuado na Ata tir
l{egistro de Preços:

V ll - f rscalizar o cumprimcnto das obrigaçõcs assumidas pelo tbrnccl.dor
Rcgrstrado:

VIll - a Íiscalizaçào cxcrcida pclo Orgão Gerenciador nào excluirá ou reduzilu rr

responsabilidade do fornecedor Registrado pela completa e perfeita execuçtio rit,.
lbrrrccimcnto.

e. l) \s oBRIG,\ÇÔES DO l.'ORNECEDOR REGISTR/\Do

9.l. Szio ohrigaçires do Íornecetkrr registrado

l - Manter, dulante a vigência da ata de registr<l de pleço. as condic.'õc. ,lr
hahrlitaçào exigidas no Edital L. na prcsentL. Ata dc Re,eistro dc preços:

ll - ( ()municar ao (ierenciador qualquer problema ocorrido na execuçiio do ob.jet, ,

tla .\tir de re-uislro de preçosl
lll - atcndcr aos charrratlos do Órgâo Gcrenciador. visando cletuar reparos cr'n

cvclltuals crros corlrctidos na cxccuçâo do objeto da ata dc registro dc preços:
I\' - .\bstcr-sc dc lrânslcrir direitos.ou obrigaçõcs decorrentcs da ata de rcqistr'()

rlc prcços s§'n ír c\nrcssÍl concordância do Orgão (iercrrciador.

I 0. lX) t-OR\- ECI i\lENTO

10.1. t) Íirrrrccirncnto tlos nr:rtcriais licitados scrá realizado cm contbrnridade c()t.n.r\
solrcitur.'ires da Secrctarra responsár,el, e o tirrnecimento deverá ser realizado na sc(te (tr

@

I

ESTAOO OE SERGIPE
MUNICIPIO DE PACATUBA

Funtlo tle Saúrle de PACATUtsA - Setgipe e confonre detalharnento no tenl)o ,1.

rr't'crôncia do cdital.

10.1. A rrào r',1trcga no prazo cstabr.-lccido. implicará na dccadôncia do dircilo do licirarrr.,
a inclusào dos seus pl'eços no sistema de legistro, senr prejuízo das sançôes previstus n,,
:rrt. 8l tla Lc'i n'8.6ó6193.

ilr I () prirzo (ie cntrega é de até 5 (cinco) dias contados clo recebintento da lrota rl<.

r'nrpcr)ho pcla .{D.l( lDl( ATARIA.
lí)'1. Os nrateriais contitlos ncste Termo de Referência devem ser entregucs n(r
\lrnorarilàtlo da PREFEITURA MLTNICIPAL PACATUBA. situada à Praça -j I d..
IllJl\'o. .i r.) - L entrtt PAC AT LIBA.
i0.-i L)s malr,'riais dclcrào scr cntregucs, de Íbrma a pemtitir complcta scgurauçl
durante o transp(»lc.
l().() No clso dos nratcriais clttrcgues não alendcr as cspecificaçõcs do Edital c scLr"
,\nexos a

^D.IUDIC^T^RIÂ
deverá provirlenciar a substituiçào do mesmo no l.)r.rz(,

máximo tlc.18 (quarenta e oito)horas. contados do recebinento da comunicação crpcditll
pela Autoridade Conrpetente. sob pena de aplicação das penalidades estabelecidas na arir

tlc rcgistro.
l0.l Os matcliais scrão rccusados se cntrcguc com as cspccificaçõcs ditcrcrrtcs r1.r,
errntidas na proposta da enipresa vencedora tla licitação;
l0,R O recebinrento dos matcriais será provisório. para posteriorcs tcstr-s (lr
confirnnidaile, r'eriticaçào das especificações técnicas deste Termo tle Referência e tiir
proposta conrercial:
I{).9 Para rts casos tttttissos tleçerào seretl seguidas as determinaçi)es contidas n() L.Jll.rr
c

-[crrno
dc rcl-crôncia:

ii) lí) ,\ niio suhstituiçào rjos trateriais recusados dentro do prazo implicará ir anullç.r,,
riu;rl;r rlc rcr.listro, scnt prciuizo da aplicaçào das sançõcs cabír,cisl
Ií) I I .\ ohrigaçio do lomecedor registrado ern relaçào à entrega será considerada conro
atcntlitla s(,ml-'rlrc ap(rs o ACEITE FINAL por parte da equipe técnica do (rrgàt'
rr!-r'!'ncirdor':
lll.ll forkr nr(rduto cntrcgue deve aprcsentar certiÍicado de garantia.

IT.I)ÀS PE\ALIDADE,S

a) Se a Atijudicatziria. dentr«r do prazo de conr,ocaçào. nào receber a Ortlern ,.le

tbmecimento, recrrsar-se a fomecer o objeto licitado. apresentar documentaçiro falsa
criurtla para o ccÍtamc. cnsc-jar o retardamcnto da execuçào do seu ob.ielo, nào mirrrrir -,r

a pÍoposta. comportar-sc dc nrodo inidônco ou comcter fraudc fiscal. ficará impcdida rle
licilar e contratar com a Administração, pclo prazo de aló 05 (cinco) anos. sem prciul,,t,
das nrultas previstas nestc Inslntmcnto e dcnrais cominaçôes legais:

b) Pcla incrccuçlio total ou parcial do objcto da licitaçào. crros rlc cxccuçào. rrrt,rrr
ruo tbrnccinrcnto c instalaçào, â cnrprL-sa rcgistrada. as scquintcs sançôcs:

I) atlvertência p.r escrikr \enrl.,re que veriÍlcadas pequcnas fàlhas c.rr.isí\,ci\l
I I t rnu lta dc 0.5')'u lzcro

'irgula
cinco por ccnto ) por dia. pelo atraso irrjustili cao, ,

na instalaçào. sobre o vakrr registrado ern atrzso;
Â\_

E:

ESTAOO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE PACATUBA

lll) rnulta compensat(rria/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo n:ur
tirlnccirrrcnto do olr.jclo dcstc Prr'gão, calculada sobre o valor remanescente do Registr,..,:

lVt rnulta de ()..s9ô (zelo virgula cinco por cento) por rlia, pelo descumprirneuto
r,r qralqucr clausula ou obrigaçâo prcvista ncste Edital c nào discriminado nos iucisps
rnlcriLlres. sobre o valor regrstrado em descumprimento, contada da comunicaçào clr
rlrgiio qcrcnciatior-1r'ia inlcrnct. Íàr, corrcio ou outro). até ccssar a inadirnplôncia:

V) suspcnsão tcrnporária de panicipar dc licitação e impedimcnto de conrratrr.
conT A PRI]FEITURA MINICIPAL PACATUBA:

Vl) dcclaraçào dc inidoneidade para licitar e contrataÍ com a Adnrinistraçu,
Puhlica enquanto perdurarem os motivos detenninantes da punição ou ate quc 5clir
prorno'ida a rcabilitaçào. ua lbrma da Lci, perante. a púpria autoridade- quc aplicou .,

penalitlatle.
VII) após o 20" (vigeisimo) dia de inadimplência. a Adtninistraçào tcrá drrr.-rto ti.

leellsill' a exccuçào. tle aettrtltt colll sua c\)ltveniência e opottuni{ade. comunicapt|r .,

ad.irrdicatária a pcrda dc intcrcssc no rcccbinrcnlo da nota fiscalifatura para pagarncnl() (11

obicto tleste Edita[. sem p'ejuizo da aplicação das penalidades pre.r,istas nc.ri
Irrslrrrmc'rtlo.

Vllll a inadimplência da empresa registrada. independenternente do transcursu ri,,
I,rill() estipulld(r nu alinca antcrior, cm quaisquer dos casos, obser-l atlo o intcrcssc rl,,
rllr:ii(t sercllciador c a cotrclusào dos proccdirnentos adntinishativos pcrtinentcs. ltotlcrrr
rnrpliear a inrediata rescisào ou càncelamento desla ata, conr a aplicação das penalidatlcs
cab ir cis:

l-\ i rrc,'rri,.lu a rescisuo pelo motit o retro citado, o ORCÀO GERINCIADOI{
Po(lcrá corltratar o rcnrar)cscentc mediantc dispensa dc licitação. com fulcro no ar.t. :4.
xl. tla Lei Federal no 1t.666i93. observada a ordem de classificaçào da licitaçào e irs
nrcsnras condiçõcs ofcrccidas pcla licitantc vcncedora. ou adotar oulra mcdida legal para
tornccirncnto ora t'cgistrâdos:

\; quandr.'r aplicadas as multas previstas. mcdiaure rcgular proccs,,,
adnrinistrativo, poderào elas sererr compensadas pelo DepaÍamento Financeiro do órgiiu
gcrenciador. por ocasiào do paganrcnto dos valores dcvidos. nos tel'n)os dos Arts. .l(rN .r

180 ria l-ei no 10.'106. dc l0 dc.janeiro dc 20{)2 (Código Civil)q
-\l) na inrp.ssihilidatle de cornpensaçào. nos tenros da alinea auteri.r .Lr

incristindo pagarncnro vinccntl. a scr'calizado pclo oRGÀo GERENCIAT)oR. .Lr.
aintla. scndo cstc insuÍicientc para possibilitar a ct»npcnsaçiro de ralores. a
.\D.lllDIC,{T.ÁRIA scni notiÍlcada a rêcolhcr aos cofi'cs

'do
Eiário a inrporrincr.r

rellirnescenlc das rnultas irplicatlas. no prazo Máximo de l0 (dez) dias. contatlo tltr tlrir
ilo recg[j11.,n1u. pela ÀD.IL]DI('AT^RI^, do comunicado fonnal da decisào detjnitrr,r
dc irplrclçiro da pcnalitiadc. scnr prejuízo t.las dcnrais sançôcs legars cabir cis.

\llt \s sanções acima dcscritas poderão ser aplicadas cumulativamentc. ou nà..
.lc ircordo corn a glal idado da infr.açào;
\lll) o vrrlor Máximo des nrultas nào podcrá exccdcr, cumulati'amcntc. a r0,r,,

liic,, Plrl ccnt()) d() r rrl()r' rcgistrado:
\l\') Ncrrhtrnra partc rt'rá responsár,cl perantc a outra pclos âtrasos ocâsiorratitr:

P()r n)oti\ o tle tirrca tttaior 0u caso t'oftuito.
xV A nrulta. aplicada após rcgular procL'sso adrninistrativo, dcvcrá scr rccolhitr,

no llt nzo Máxirno

1ud ic iahrcn tc.
dc l() (dez) dias. t'u aincla, quantkr for o caso. será cohr.atl:r

'_@
tuw

@--

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE PACATUBA

XVI) As sança)cs prc\istas nesta CLAUSULA sào autônornas e a aplicaçào tlc
rurrril niio cxclui a dc outra !'ncnr impedc a sobrcposição de outr?s sançõcs prcvistas nir

l.ei Fetielal no ll.(r(r(r, tle 2 I tle junho de 1993, com suas altclaçiles.
XVll As pcnalidadcs scrão aplicadas. garantido semprc o exercício do dilcito ile

detcsa. após notificaçào endereçada à ADJLIDICATÁRIÂ. assegurando-lhe o prazo tic 5

(cinco) úlcis para rnani(cstlçào c postcrior ilccisào da Autoridadc Supcrior. nos tcnnr,.
da lci.

ll. Dt) (;ESr'oR D();\'r,\

{ )r!ii.r lcrcnciador da ita: Prcli'itura Municipal dc Pacatuba. - Praça Nossa Scnhora ,1,.

l-oLrr tles. S N". ( entro - PACATUtsA - Sergipe .

S.,'riio dcsignados tiscais. os scrvidorcs municipais:

. [-cidianc Silva Sanlos FMAS

. Eribaldo Bispo i'ilhr-r FMS

. Lacrtc Bispo Petricio PN'IP

I: corno (jsstol dcsLa Ata. CETlVl./\ HONOR,\TO DE SOUZ^ tle acortlo conr o exliu{
do Art 67. da Iei lJ.666/93 que dcvcrào acompanhar e fiscalizar a exccuçào da prcscrtc.
quc der erá auotar cnl rcgistro prtiprro, totlas as ocorrências verilicadas.

I.1. DA PlIBI-ICA('AO
12.1. A publicaçào do exÍrato da Ata dc Rcgislro dc Prcços devcrá dc realizada rr.r

[rnprensa Oficial. na liurna prer ista no Arr. 1.5 § 2" da Lei no 8.666/9.1. até o qLrinto tlr.r

ütrl do nr.'s strbscqiicntc ao dc stra assinatula

I;I, DAS DISPOSIÇÔES GERAIS
i.l L llrdependente de sua transcnçào. o edital e seus anexos. principalmente a prol)r)..
.le 1,1çç1, c os tlocurucrtlos da proposta c tia habilitaçâo aprcscntados pclo Forncccrl.'r
Ile.lirtrirtltr n{r pr üqi'to tirrri pirrtc dcsta Ata de Rcgistro dt'Prcços.

r5. DO I'()RO
l-l i. Pala tlrrimir. na cstera.iudicial, as quesk-)es oriundas da presente Ata de Registro dc
Prcc'os se'rá colltpctoute o lbro da Comarca do Município de PACATUBA. cstado d,..

Sergipe.
E para finneza e conlo prt)va de assim haverem. entre si, ajustado, foi lavrada ir

prcscntr- ata tlc rcgistro de pteÇos quc, lida c achada conforme. e assinada em 3 (trôs)r irs.
dc igual tcor c fonna. pclos sienatários dcstc instnrmcnto c pelas tcstemunhas abarrt,
nonrcatlas, tcndo sido arquivada um via na Conrissào penranentc dc Licitaçào tlcste
Municipio.

PACATUIIA/SE. l5 dc .Iunho dc 2023

I\tUNICiPIO DE PÂCATUBA
Ór'-r.1ào gerenciador da ARP

l; -5-,5
-

---.qg

I AL

2.17

ESTADO OE SERGIPE
nnuNrcrPrtffiffi

NIÂNUELLA ÀLI\IEIDA MÀRTINS SOUZA
PreÍbita nrunicipal

ROS I \ .\\ IÂ BATI.fuMONTE I-EMOS
SEC'RETÁRtA MUNICIPAL DE SAUDE

PÀRTICIPANTE

M
FAI-:STILENf, I\TEI-O SANTOS

SF('RETÁ R IA \ÍUNIC'IPAL DE ASSISTEN(]IA SOCIAI -

PARTICÍPANTI]

FERNANDO GONZAGA DA Áitin.do deídhi cre{ãrpo, FERNÁNDo

CosrA:343e5636500 3:I'i$iâ"'1,']llii:::lllv

DI,\\J[I DISTRIBTIIDOR.{ ÂTA('ADISTA EIRET,I - EPP
FERNANDO GONZAGA DA COSTA

ITORNFCEDOR RF( iISTR,\DL)

I LS I t:lvl t iNHAS

Nt IC

('P oo6+() 505 -\)o
,]

,]

Ç 6, s$gols -('

5 \

I

MUNICíPIO DE PACATUBAJSE

ATA DE REGISTRO DE PREçO N" 18

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2112023

PROCESSO LICITATORIO 21

8É.-
RosrvaNta B^iBTA MoITE LÉMos

ruNoo MUNrctPAt DE sÂúDt
Gcstorá do FMS

Ó'3ão pãrti(ipatrte

LICITANE i

r.lo drà 15 cre Junho de 2023, no(a) Í{UxtClPtO OE P CÀTUBA,SE, lNcrito(e) no CNPJ 13.112.22210001-48, com sodê á PC NOSSA SENHoRA DE oUF '
,s r.l CÉ p ;997G000 - pacâtuE-SE neste aro lôgdmênlê repÍos6ntádo poÍ XAII ÊLLA ALIEID^ tlARTli,lS SOUZÂ, podador d0 CPF n 00742738507 I r ,

rFqrslrar preçcs pêrâ evenlual aqurslção em facs da apresenlaçáo clê(s) proposlá(s) da(s) empí$a16) abâlxo quallfcada(s):

Fornecedon UANJIJ DISTRIBUIDORAATACAUSÍA SREU CNPJ: 07.226.20f,/000í'83

Rcptesentante: FERNANDO GONZAGA OA COSTA

Íeleíono: (79) 325ç2136

Emâll : dràquconlalc,@holrnarl com

End.íaço: R JULIÉÍA PEREIRA ALvES. 399 - INOUSÍR|AL. Arecâiu - SE - 'l«)65-490

Vltem:tO euântdrd.: 8.160.00 Unldado: Pacotes il!rc!: MAX oddo: rcT PÍcço UíMrloi Ri 5,05 valoÍ Totâl: R$d '

DGlcrlçâo: Papel higiênico, coÍ tlranca, não recilado. fdha dupla, picotado, noutro, rdc com 30m dg comprim€nto o l0 cm de largura, pacote corr 'l
rolos.

Totàl RÍ j

As ospeciÍceçô€s tócnicâs a,onstantos do processo om êplgrâíâ. sssrm como todás âs obÍigeçõ6 o condiçôês cis§,cÍllas na minula da Ata de Reg,slro a

Proposta de Pr€ços inl€gram esta ARP. indep€nclêntemento de lÍanscÍrÉo,

À valdade deste Ata de Re§ristÍo de Pr€ços é ató íí03r202a. a conlar do dia I í06f2023 .

A presentc Ata dê Rêgislro de Preços. após lidâ ê âchadâ contorme. é sssinada pêlas párbs.

MANUELLA ALMEIDA MARTIT{S SOUZÂ

PREFEIÍA MUNICIPAL

IAUSIITEN MELO SANTO§

FUllDo MUI{topÂt oE asstsrÊl{oa soctÂt- t Do ÍRÂBAtHo

GTSTORA OO ÍMASÍ

ó4ãô páÍti.ipantê

FERNANDO GONZÂGA ^.í'e"
,,. rrm. dsi,, pd,Et,!^NDU

GONZÂCÁ D^ (OtrÂ:l4r9tór650!
DA COSTA:34395636500 o"a*,u,:ulos,.r,,,o o:o

DIAiI JU DISTRIBUIOORA ATACADISTA EIRELI
07.226.206/000í-83

f sr+-JL*".66

ta^ftm-